
Об определении границ территорий, прилегающих к местам
проведения фестивалей, концертов, представлений, иных культурно-

массовых мероприятий, массовых спортивных мероприятий, на
территории Качканарского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции»,  Федеральным законом от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации статьи 5-1
Закона  Свердловской  области  от  29  октября  2013  года  №  103-ОЗ  «О
регулировании  отдельных  отношений  в  сфере  розничной  продажи
алкогольной  продукции  и  ограничения  ее  потребления  на  территории
Свердловской области», руководствуясь Уставом Качканарского городского
округа, Администрация Качканарского городского округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  перечень  мест  проведения  фестивалей,  концертов,
представлений,  иных  культурно-массовых  мероприятий,  массовых
спортивных мероприятий на территории Качканарского городского округа
(прилагается).

2.  Определить  границы  территорий,  прилегающих  к  местам
проведения  фестивалей,  концертов,  представлений,  иных  культурно-
массовых  мероприятий,  массовых  спортивных  мероприятий,
Качканарского  городского  округа  в  радиусе  500  метров  от  центра
проведения мероприятия (схемы прилагаются).

3.   Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после его опубликования.

4.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

Глава городского округа А.А. Ярославцев



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 
Свердловской области
от                         №                 
«Об определении границ 
территорий, прилегающих к 
местам проведения фестивалей, 
концертов, представлений, иных 
культурно-массовых мероприятий,
массовых спортивных 
мероприятий на территории 
Качканарского городского округа»

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТ ПРОВЕДЕНИЯ ФЕСТИВАЛЕЙ, КОНЦЕРТОВ,

ПРЕДСТАВЛЕНИЙ, ИНЫХ КУЛЬТУРНО-МАССОВЫХ
МЕРОПРИЯТИЙ, МАССОВЫХ СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

НА ТЕРРИТОРИИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№
п/п

Наименование места проведения
фестиваля, концерта, представления,

иного культурно-массового мероприятия,
массового спортивного мероприятия на
территории качканарского городского

округа

Адресный ориентир

1 2 3

1 Площадь «Дворца культуры» г. Качканар, ул.
Свердлова, д. 20

2 Парк «Строитель» г. Качканар, ул.
Свердлова, уч. 6а

3 Парк «Прометей» г. Качканар, мкр. 5а,
земельный участок 17/1

4 Стадион «Горняк» г. Качканар, мкр. 8, уч. 5а

5 Запасное поле возле спасательной станции г. Качканар, ул.
Набережная, уч. 31

6 Площадь у Дворца культуры «Горняк» г. Качканар, п.
Валериановск, ул.

Кирова, д. 49


